
DECRETOS DE 21.06.2022

      

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

  

DECRETOS DE 21.06.2022

  

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso
XXV, da Constituição, resolve:

  

EXONERAR, a pedido,

  

BRUNO SILVA DALCOLMO do cargo de Secretário-Executivo do Ministério do Trabalho e
Previdência.

  

Brasília, 21 de junho de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

  

JAIR MESSIAS BOLSONARO
 José Carlos Oliveira

  

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso
XXV, da Constituição, resolve:

  

NOMEAR

  

LUCIO RODRIGUES CAPELLETTO, para exercer o cargo de Secretário-Executivo do
Ministério do Trabalho e Previdência, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

  

 1 / 2



DECRETOS DE 21.06.2022

Brasília, 21 de junho de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

  

JAIR MESSIAS BOLSONARO
 José Carlos Oliveira

  

(DOU de 21.06.2022 - pág. 1 - Seção 2 - Edição Extra B)

 2 / 2


